

第 5 0 期

決 算 公 告

自 2 0 1 8 年 4 月 1 日
至 2 0 1 9 年 3 月 3 1 日

貸 借 対 照 表

損 益 計 算 書

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

株 式 会 社 大 同 ラ イ フ サ ー ビ ス

貸借対照表

2019年3月31日 現在

単位:円

	科 目	金 額		科 目	金 額
資	流動資産	2,177,340,105	負 債 の 部	流動負債	2,774,254,266
	現金および預金	329,686,511		支払手形	144,072,000
	受取掛金	65,066,559		買掛金	141,673,951
	売掛金	175,375,884		工事未払金	485,390,367
	完成工事未収入金	617,967,700		短期借入金	153,235,825
	貸付金(消・物)	30,464,346		1年以内返済の長期借入金	1,000,000,000
	特定融資	366,372,000		未払金	113,603,128
	前払費用	70,765,714		未払費用	76,597,538
	短期債権	5,205,677		未払法人税等	42,951,815
	未収入金	130,226,921		前受り金	138,294,560
仮払引当金	27,771,833	預り保証引当金	57,378,391		
貸倒引当金	△ 2,477,970	預り引当金	232,423,981		
			役員賞与引当金	128,300,000	
			未払消費税等	10,000,000	
			仮受	35,042,064	
				15,290,646	
産	棚卸資産	360,914,930	純 資 産 の 部	固定負債	2,831,962,832
	販売用不動産	15,619,030		長期借入金	2,300,000,000
	未成工事	307,220,160		長期繰延税金負債	238,040,535
	商品・仕入商品	32,832,358		退職給付引当金	123,749,747
	貯蔵品・原材料	5,243,382		役員退職慰労引当金	34,650,250
				環境対策引当金	7,842,000
				資産除去債務	14,000,000
				預り保証金	113,680,300
				負債合計	5,606,217,098
				固定資産	9,249,301,925
		有形固定資産	8,875,892,427	資本金	490,000,000
		建築物	4,656,928,088	資本剰余金	180,571,149
		構築物	268,645,567	資本準備金	180,571,149
		機械装置	9,471,911	利益剰余金	5,139,433,215
		車両運搬具	6,783,581	利益準備金	118,350,000
		工具器具備品	145,030,128	その他利益剰余金	5,021,083,215
		車両運搬具(リース)	189,046,629	(圧縮記帳積立金)	(1,323,062,633)
		工具器具備品(リース)	122,120,345	(別途積立金)	(3,000,000,000)
		土地	3,464,152,178	(繰越利益剰余金)	(698,020,582)
		建設仮勘定	13,714,000	評価・換算差額等	10,420,568
		無形固定資産	54,019,925	その他有価証券評価差	10,420,568
		借地権	225,000	純資産合計	5,820,424,932
		利用権	10,350,922		
		ソフトウェア	43,444,003		
部	投資等	319,389,573			
	子会社関連会社株式	115,330,000			
	投資有価証券	28,331,700			
	その他投資	174,664,873			
	長期差入保証金	1,063,000			
合 計	11,426,642,030		合 計	11,426,642,030	

(注) 1. 減価償却累計額	13,283,505,484	3. 1株当り当期利益	313.16
2. 保証債務(住宅+教育ローン) (同上対象者)	179,135,307 (59人)	4. ROA(経常利益/総資産)	5.4%
		5. ROE(当期利益/自己資本)	5.3%

損益計算書

(自2018年4月1日 至2019年3月31日)

(単位：円)

科 目	金	額
売上高		6,783,743,797
不動産売上収入	41,500,000	
完成工事収入	1,565,213,001	
不動産賃貸収入	1,825,338,566	
受託管理収入	775,414,690	
保険手数料収入	391,021,594	
食堂収入	303,689,134	
厚生事業収入	1,269,333,511	
印刷情報売上収入	373,605,973	
SPS売上収入	74,631,852	
その他収入	163,995,476	
売上原価		4,886,823,181
不動産売上原価	28,492,179	
完成工事原価	1,310,721,102	
食堂原価	237,128,734	
厚生事業原価	671,077,723	
印刷・情報原価	236,651,066	
その他原価	101,609,883	
販売直接費	2,301,142,494	
労務費(原価)	(446,626,693)	
経費(原価)	(1,854,515,801)	
売上総利益		1,896,920,616
販売費及び一般管理費		1,410,862,292
労務費(販管費)	1,031,354,744	
経費(販管費)	379,507,548	
営業利益		486,058,324
営業外収益		157,638,054
受取利息及び配当金	46,466,899	
その他	111,171,155	
営業外費用		29,868,858
支払利息	18,218,063	
その他	11,650,795	
経常利益		613,827,520
特別利益		0
その他	0	
特別損失		178,885,565
固定資産売却損	42,265,892	
固定資産売却損	122,035,721	
その他	14,583,952	
税引前当期純利益		434,941,955
法人税、住民税及び事業税		126,537,000
法人税等調整額		1,505,006
当期純利益		306,899,949

(注)減価償却実施額

505,779,364

株主資本等変動計算書

自 2018年4月1日 至 2019年3月31日

(単位: 円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金		
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金	
				圧縮記帳積立金	別途積立金
前期末残高	490,000,000	180,571,149	118,350,000	1,359,954,022	3,000,000,000
剰余金の配当					
役員賞与					
圧縮記帳積立金の積立				0	
圧縮記帳積立金の取崩				△ 36,891,389	
別途積立金の積立					
当期純利益					
株主資本以外の項目の当期変動額					
当期変動額合計				△ 36,891,389	
当期末残高	490,000,000	180,571,149	118,350,000	1,323,062,633	3,000,000,000

	株主資本			評価・換算差額等	純資産合計
	利益剰余金	計	株主資本合計		
	その他利益剰余金			その他有価証券評価差額金	
	繰越利益剰余金				
前期末残高	653,129,244	5,131,433,266	5,802,004,415	19,862,798	5,821,867,213
剰余金の配当	△ 298,900,000	△ 298,900,000	△ 298,900,000		△ 298,900,000
役員賞与					
圧縮記帳積立金の積立	0	0	0		0
圧縮記帳積立金の取崩	36,891,389	0	0		0
別途積立金の積立					
当期純利益	306,899,949	306,899,949	306,899,949		306,899,949
株主資本以外の項目の当期変動額				△ 9,442,230	△ 9,442,230
当期変動額合計	44,891,338	7,999,949	7,999,949	△ 9,442,230	△ 1,442,281
当期末残高	698,020,582	5,139,433,215	5,810,004,364	10,420,568	5,820,424,932